
Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2025/17960/FNBrno -14.7 – DrR/Hl 
Vaše zn.: -  
 
 
V Brně 21. února 2025 
 
 
Veřejná zakázka: FN Brno – Ústavní lékárna 
 

 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 6 

 
VEŘEJNÁ ČÁST 

 
Vážení, 
 
dne 17. a 18. února 2025 obdržel zadavatel dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky.  
 
Odpovědi na dotazy, které se týkají neveřejné části zadávací dokumentace, zadavatel uvádí samostatně 
a jsou dostupné ve složce projektové dokumentace účastníkům, kteří předložili dohodu o mlčenlivosti. 

Dotaz č. 1 
V zadávací dokumentaci, konkrétně v SoD XI.9. se uvádí: 
„Zhotovitel písemně oznámí Objednateli konání kontroly, měření či zkoušky díla či jeho části dle této 
smlouvy nejpozději 3 pracovní dny předcházející dni jejich konání, není-li v této smlouvě ujednáno jinak; 
termín konání je možné změnit na základě dohody obou smluvních stran.“ 
Dle názoru uchazeče uvedené ustanovení může způsobovat prodlení v termínech Zhotovitele pokud 
oznámený termín Objednateli nebude vyhovovat. Zhotovitel ve snaze umožnit Objednateli změnu 
termínu může vést k prodlužování realizace a bude mít negativní dopad na jednotlivé milníky dané 
smlouvou.  
Chápe uchazeč správně, že pokud oznámený termín nebude Objednateli vyhovovat a v oznámené lhůtě 
se nebude moct dostavit ke konání kontroly či zkoušky tak případné vzniknuté prodleni ze strany 
Objednatele bude znamenat prodloužení doby realizace o počet dnů vzniklého prodlení? 

Odpověď: 

Citované ustanovení poskytuje generální pravidlo, které je dále doplněno speciálními pravidly 
dopadajícími na situaci tázanou účastníkem (např. XI.16 a 17 smlouvy). Zadavatel dále odkazuje na 
obecnou úpravu smlouvy o dílo, jehož předmětem je stavba. Dle názoru zadavatele poskytuje řešení 
dotazované situace zejména ustanovení § 2626 občanského zákoníku. 

 

 



Vyřizuje: Mgr. Slavomír Halla, Ph.D., tel. 5 3223 3445, Halla.Slavomir@fnbrno.cz 
   2/2  
                     

Dopad vysvětlení a doplnění do lhůty k podání nabídek: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu k podání nabídek o 1 den, přičemž zohledňuje i vysvětlení a doplnění 
popsaná v neveřejné části tohoto vysvětlení. 

S pozdravem 

MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 


